

Dawstwo narządów i tkanek

Dawstwo narządów i tkanek jest osobistym wyborem. Przekaż swoją decyzję rodzinie.

Materiał opracowany przez pielęgniarki-klinicystów z MUHC: Wendy Sherry i Bernard Tremblay we współpracy z Canadian Blood Services

Na czym polega dawstwo narządów i tkanek?

Dawstwo narządów i tkanek jest decyzją, jaką możesz podjąć, aby pomóc innym odzyskać zdrowie. Dawstwo narządów ratuje życie poprzez zastąpienie chorych narządów zdrowymi. Dawstwo narządów pomaga ludziom lepiej żyć dzięki poprawie wzroku lub zapobieganiu infekcjom po silnym poparzeniu.

Oddane narządy i tkanki trafiają do osób, które najbardziej ich potrzebują. Rasa, płeć, dochody ani status celebryty nie mają wpływu na to, kto otrzyma oddane narządy i tkanki.

Proces dawstwa przykłada dużą wagę do szacunku i dbałości o Twoje ciało. Narządy pobiera się w trakcie zabiegu chirurgicznego w szpitalnej sali operacyjnej i przekazuje osobie potrzebującej. Następnie pobiera się tkanki i oczy. Nadal będzie możliwa ceremonia pogrzebowa z otwartą trumną.

Jakie narządy i tkanki można oddać?

Narządy i tkanki, które można oddać, to:

Narządy

Serce, płuca, trzustka, komórki wysp trzustkowych, wątroba, nerki, żołądek i jelito cienkie.

Tkanki

Rogówki, twardówka, skóra, zastawki serca, kość i ścięgna

Kto może zostać dawcą?

W zasadzie każdy, od noworodków do osób w starszym wieku. Organizacja dawstwa narządów i tkanek oceni każdy przypadek, aby ustalić, które narządy i tkanki mogą nadawać się do pobrania.

Rozmowa o czyjejs ewentualnej śmierci może być trudna, nie tylko dla Ciebie, ale także dla Twojej rodziny.

Czy osoba chora też może zostać dawcą?

Schorzenie ani poważna choroba nie wykluczają możliwości zostania dawcą narządów. Wszyscy potencjalni dawcy są oceniani indywidualnie pod względem medycznym, dla każdego przypadku, gdy nadejdzie pora.

Kiedy należy zacząć o tym myśleć?

Rozmowa o śmierci, gdy jeszcze żyjesz, może być trudna. Jednak rozmowa o Twojej decyzji zarejestrowania się jako dawca narządów lub tkanek jest niezwykle istotna. Twoi bliscy muszą wyrazić zgodę, aby honorować Twoje życzenia na koniec Twojego życia; będzie im łatwiej zrobić to, co należy, jeśli już o tym z nimi porozmawiałeś.

Jeśli rozważasz zostanie dawcą, porozmawiaj ze swoim lekarzem rodzinnym lub z programem dawstwa w swojej prowincji.

W jaki sposób mogę zostać dawcą?

Aby zarejestrować się jako dawca narządów i tkanek w Twojej prowincji:

- <https://www.donateyourorgans.ca/#register>

Bez względu na to, jaka będzie Twoja decyzja, zawsze zostanie Ci zapewniona odpowiednia opieka medyczna. Porozmawiaj ze swoim lekarzem rodzinnym o tym, czy chcesz zostać dawcą. Twój wybór zawsze będzie respektowany.

Pamiętaj, że pobranie od Ciebie materiału może nastąpić dopiero po stwierdzeniu Twojego zgonu przez lekarza.

Twoja decyzja oddania swoich narządów i tkanek na koniec życia pomaga innym żyć aż do ich końca.

Aby uzyskać więcej informacji, wyślij do nas e-mail na adres: OTDT@blood.ca.